

Звіт за друге півріччя 2025 року

Орган: МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Забезпечення роботи робочої групи з оцінювання корупційних ризиків МОН, координація роботи з оцінювання корупційних ризиків та розробки заходів впливу на корупційні ризики Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше За потреби	31.12.2025	Виконано	У II півріччі 2025 року робочою групою з оцінювання корупційних ризиків МОН діяльність не здійснювалася у зв'язку з відсутністю потреби.
2	Опис заходу: Розроблення та забезпечення затвердження Антикорупційної програми МОН Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом чотирьох місяців з дати закінчення дії попередньої антикорупційної програми	28.03.2024	Виконано	Антикорупційну програму МОН на 2024-2026 роки затверджено упродовж трьох місяців з дня закінчення дії попередньої антикорупційної програми наказом МОН «Про затвердження Антикорупційної програми Міністерства освіти і науки України на 2021-2023 роки» від 28 березня 2024 року № 408.
3	Опис заходу: Забезпечення розміщення Антикорупційної програми МОН на 2024-2026 роки на офіційному вебсайті МОН Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, відділ преси та інформації Запланований строк виконання заходу: Інше Після погодження Антикорупційної програми Національним агентством з питань запобігання корупції (далі – Національне агентство)	29.03.2024	Виконано	Антикорупційну програму МОН на 2024-2026 роки розміщено на офіційному веб-сайті МОН https://mon.gov.ua/ministerstvo-2/diyalnist/borotba-z-koruptsiei/normativni-ta-organizatsiyno-rozporyadchi-akti-z-pitan-zapobigannya-koruptsii . Ураховуючи лист Національного агентства від 24.11.2022 № 22-03/24055-22, на період дії воєнного стану антикорупційні програми суб'єктів статті 19 Закону України «Про запобігання корупції» (далі – Закон) і зміни до них набувають чинності з моменту прийняття розпорядчих документів про їх затвердження, про що зазначається у цих розпорядчих документах.
4	Опис заходу: Інформування підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОН, про положення Антикорупційної програми МОН на 2024-2026 роки для ознайомлення та врахування в роботі Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Після погодження Антикорупційної програми Національним агентством	29.03.2024	Виконано	Листом сектору з питань запобігання та виявлення корупції від 29.03.2024 № 1/17/94-24 Антикорупційну програму МОН на 2024-2026 роки надіслано керівникам закладів освіти, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОН.
5	Опис заходу: Здійснення моніторингу виконання Антикорупційної програми МОН на 2024-2026 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	26.01.2026	Виконано	Сектором з питань запобігання та виявлення корупції здійснено моніторинг виконання у II півріччі 2025 року Антикорупційної програми МОН на 2024-2026 з урахуванням інформації, одержаної від структурних підрозділів МОН.
6	Опис заходу: Розроблення та забезпечення затвердження Плану заходів сектору з питань запобігання та виявлення корупції МОН на наступний рік Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2024 Грудень 2025 Грудень 2026	30.12.2025	Виконано	План заходів сектору з питань запобігання та виявлення корупції на 2026 рік затверджено державним секретарем М. Ярмистим 30 грудня 2025 року.
7	Опис заходу: Проведення навчальних та інших заходів з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу:	31.12.2025	Виконано	Відповідно до пункту 4 Орієнтовного плану-графіка проведення навчань та заходів з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування сектором з питань запобігання та виявлення корупції працівникам МОН скеровано службову записку № 17/85-вн-25 від 24.11.2025 із відповідними

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Інше Відповідно до орієнтовного плану-графіка проведення навчань та заходів з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування			роз'ясненнями щодо викривачів корупції та гарантій їх захисту. Відповідно до пункту 5 Орієнтовного плану-графіка проведення навчань та заходів з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування сектором з питань запобігання та виявлення корупції було розроблено інформаційно-аналітичні матеріали на тему: «Обмеження щодо одержання подарунків», котрі надіслано працівникам МОН службовою запискою № 17/99-вн-25 від 19.12.2025.
8	Опис заходу: Забезпечення проведення навчань з питань підвищення кваліфікації працівників МОН з питань, пов'язаних із запобіганням корупції, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 6 лютого 2019 р. № 106 «Про затвердження Положення про систему професійного навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент кадрового забезпечення, сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	7 державних службовців апарату МОН підвищили кваліфікацію з питань, пов'язаних із запобіганням корупції.
9	Опис заходу: Забезпечення ознайомлення посадових осіб центрального апарату МОН зі спеціальними обмеженнями та вимогами, встановленими законами України, при прийнятті на державну службу та проходженні державної служби Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент кадрового забезпечення Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Упродовж II півріччя 2025 року 22 державних службовців апарату МОН ознайомлені зі спеціальними обмеженнями та вимогами.
10	Опис заходу: Проведення серед працівників центрального апарату МОН роз'яснювальної роботи з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Серед працівників центрального апарату МОН проведено роз'яснювальну роботу з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства, про що внесено відповідні записи в журнал обліку надання методичної та консультативної допомоги з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства. Також працівникам МОН скеровано службову записку № 17/86-вн-25 від 26.11.2025 про проведення Національним агентством вебінару на тему: «Корупція: повідомляй правильно. Гід для викривачів та заявників».
11	Опис заходу: Координація діяльності уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління МОН, шляхом надання їм методичної та консультативної допомоги з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Сектором з питань запобігання та виявлення корупції надаються консультації за зверненнями уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління МОН, про що внесено відповідні записи в журнал обліку надання методичної та консультативної допомоги з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства. Поширення інформації антикорупційного спрямування здійснювалося шляхом направлення інформаційних листів. Зокрема, у II півріччі 2025 року направлено листи № 17/161-25 від 04.09.2025 (про гайд для викривачів), № 17/234-25 від 05.11.2025 (про проведення заходів з нагоди Міжнародного дня боротьби з корупцією). Листом від 24.12.2025 № 1/27110-25 до Національного агентства додатково скеровано Інформаційну таблицю із відомостями щодо 17 установ та організацій, які перебувають у сфері управління МОН, для підключення до Єдиного порталу повідомлень викривачів.
12	Опис заходу: Розроблення інформаційної довідки щодо необхідності подання щороку до 01 квітня декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (далі – декларація), за минулий рік Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу:	02.01.2025	Виконано	Розроблено інформаційну довідку (від 02.01.2025 № 17/3-вн-25).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Постійно			
13	Опис заходу: Забезпечення ознайомлення всіх працівників під підпис з інформаційною довідкою щодо необхідності подання щороку до 01 квітня декларації за минулий рік Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	02.01.2025	Виконано	Інформаційну довідку службовою запискою від 02.01.2025 № 17/3-вн-25 скеровано працівникам структурних підрозділів для ознайомлення під підпис.
14	Опис заходу: Надання консультативної допомоги в заповненні декларації, повідомлення про суттєві зміни в майновому стані, повідомлення про відкриття валютного рахунку Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Упродовж II півріччя 2025 року сектором з питань запобігання та виявлення корупції надано консультації щодо декларування, про що внесено відповідні записи в журнал обліку надання методичної та консультаційної допомоги з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства.
15	Опис заходу: Проведення перевірки факту своєчасності подання суб'єктами декларування декларації Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, встановлені чинним законодавством	31.12.2025	Виконано	Відповідно до Порядку перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій, затвердженого наказом Національного агентства від 20.08.2021 № 539/21, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 жовтня 2021 року за № 1303/36925, сектором з питань запобігання та виявлення корупції у II півріччі 2025 року проведено перевірку факту своєчасності подання декларацій.
16	Опис заходу: Повідомлення Національного агентства про випадки неподання чи несвоєчасного подання суб'єктами декларування декларацій у визначеному законодавством порядку Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	31.12.2025	Виконано	Всіма працівниками МОН, звільненими з 01.07.2025 декларації подано своєчасно.
17	Опис заходу: Проведення моніторингу дотримання вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів у діяльності керівників закладів освіти, наукових, науково-дослідних установ, підприємств, що належать до сфери управління МОН Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Вересень 2024 Вересень 2025 Вересень 2026	27.08.2025	Виконано	Сектором з питань запобігання та виявлення корупції було надіслано лист від 27.08.2025 № 17/148-25 керівникам закладів вищої освіти, підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління МОН, та здійснено моніторинг дотримання вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів, було опрацьовано 160 повідомлень щодо проведення моніторингу дотримання законодавства стосовно врегулювання конфлікту інтересів та виявлено конфлікт інтересів у восьми керівників закладів вищої освіти, підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління МОН.
18	Опис заходу: Забезпечення інформування сектору з питань запобігання та виявлення корупції у разі виявлення фактів наявності конфлікту інтересів у діяльності посадових осіб закладів освіти, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОН Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи МОН Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду у разі виявлення таких фактів	31.12.2025	Виконано	Структурними підрозділами фактів наявності конфлікту інтересів у діяльності посадових осіб закладів освіти, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОН, виявлено не було.
19	Опис заходу: Підготовка проєктів актів організаційно-розпорядчого характеру щодо зовнішнього врегулювання конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше	31.12.2025	Виконано	У II півріччі 2025 року сектором з питань запобігання та виявлення корупції підготовлено понад 70 проєктів наказів «Про застосування заходів зовнішнього врегулювання конфлікту інтересів».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Упродовж двох робочих днів після отримання повідомлення про наявність конфлікту інтересів			
20	Опис заходу: Здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Щомісячно та щоквартальноупродовж звітного періоду	31.12.2025	Виконано	Сектором з питань запобігання та виявлення корупції щомісячно та щоквартально опрацьовується інформація про дії, рішення чи проекти рішень з питань, пов'язаних із предметом конфлікту інтересів. Зокрема, за II півріччя 2025 року опрацьовано понад 250 листів, котрі містять таку інформацію.
21	Опис заходу: Організація роботи та участь у службовому розслідуванні, яке проводиться з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» (далі – Закон) в інший спосіб за поданням спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії корупції або приписом Національного агентства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент кадрового забезпечення, сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	У II півріччі 2025 року сектором з питань запобігання та виявлення корупції та департаментом кадрового забезпечення організовано та взято участь у 1 службовому розслідуванні, яке проводилося з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог Закону.
22	Опис заходу: Організація розгляду повідомлень про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, що відповідають ознакам повідомлення викривача у розумінні Закону, внесених через канали повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Організовано розгляд понад 10 повідомлень про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, що відповідають ознакам повідомлення викривача у розумінні Закону, внесених через канали повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону.
23	Опис заходу: Організація розгляду звернень, що містять інформацію про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, отриманих відповідно до Закону України «Про звернення громадян» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, структурні підрозділи МОН Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Організовано розгляд понад 5 звернень, що містять інформацію про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, отриманих відповідно до Закону України «Про звернення громадян», а також анонімних повідомлень, що не відповідають ознакам повідомлення викривача у розумінні Закону.
24	Опис заходу: Інформування Міністра, Національного агентства або інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог Закону працівниками МОН Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду у разі виявлення фактів	31.12.2025	Виконано	У секторі з питань запобігання та виявлення корупції в II півріччі 2025 року інформація про наявність судових рішень щодо вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог Закону працівниками МОН відсутня.
25	Опис заходу: Інформування відповідно до частини шостої статті 53 Закону спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи МОН Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду у разі виявлення фактів	31.12.2025	Виконано	Направлено понад 15 листів до спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції відповідно до компетенції щодо відомих можливих фактів вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.
26	Опис заходу: Ведення обліку працівників центрального апарату МОН, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду у разі виявлення фактів	31.12.2025	Виконано	Ведеться журнал обліку працівників апарату МОН, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією. За II півріччя 2025 року відсутні працівники центрального апарату МОН, притягнуті до відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
27	Опис заходу: Направлення до Національного агентства завіреної в установленому порядку паперової копії розпорядчого документа про накладення дисциплінарного стягнення та інформаційної картки до розпорядчого документа про накладення (скасування розпорядчого документа про накладення) дисциплінарного стягнення за вчинення корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення для внесення до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент кадрового забезпечення Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	У зв'язку з відсутністю дисциплінарних стягнень за вчинення корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення для внесення до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, до Національного агентства копії розпорядчих документів не надавалися.
28	Опис заходу: Забезпечення інформаційної підтримки рубрики «Боротьба з корупцією» на офіційному вебсайті МОН Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	На офіційному веб-сайті МОН функціонує окремий розділ «Запобігання корупції», у якому систематично розміщується актуальна інформація з антикорупційної тематики. Зокрема, у підрубриці «Роз'яснення» публікуються актуальні роз'яснення та правові позиції Національного агентства. У підрубриці «Повідомлення та новини» розміщено інформацію про оцінювання корупційних ризиків, опитування про найбільш вразливі напрями діяльності МОН, публічне обговорення антикорупційної програми, результати оцінювання Національним агентством ефективності роботи антикорупційних уповноважених, інформацію про підвищення кваліфікації для антикорупційних уповноважених тощо. У підрубриці «Нормативні та організаційно-розпорядчі акти з питань запобігання корупції» розміщено, зокрема, Антикорупційну програму МОН, результати моніторингу її виконання.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Ймовірність призначення на посади керівників закладів позашкільної освіти осіб, які були притягнені до відповідальності за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення
Опис ризику: Законом України «Про позашкільну освіту» не визначено заборони призначати на посаду керівника державних закладів позашкільної освіти осіб, які були притягнені до відповідальності за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення. Зазначене може призвести до того, що у випадку притягнення до відповідальності кандидата на посаду керівника закладу позашкільної освіти за корупційне або пов'язане з корупцією правопорушення та відповідно внесення його до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, у МОН фактично будуть відсутні підстави для відмови такому кандидату в призначенні

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Положення про позашкільний навчальний заклад у частині обрання, призначення на посаду та звільнення з посади керівника закладу позашкільної освіти, у якому буде передбачено вимоги до кандидатів на відповідні посади, що унеможливлять призначення на посаду керівника закладу позашкільної освіти особи, притягнутої до відповідальності за корупційні правопорушення, правопорушення, пов'язані з корупцією Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 Відповідальні виконавці Директорат шкільної освіти Індикатор виконання Внесено зміни до Положення про позашкільний навчальний заклад у частині обрання, призначення на посаду та звільнення з посади керівника закладу позашкільної освіти, у якому буде передбачено вимоги до кандидатів на відповідні посади, що унеможливлять призначення на посаду керівника закладу позашкільної освіти особи, притягнутої до відповідальності за корупційні правопорушення, правопорушення, пов'язані з корупцією	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснюються організаційні заходи щодо створення робочої групи з питань внесення змін до Положення про позашкільний навчальний заклад у частині обрання, призначення на посаду та звільнення з посади керівника закладу позашкільної освіти, у якому буде передбачено вимоги до кандидатів на відповідні посади, що унеможливлять призначення на посаду керівника закладу позашкільної освіти особи, притягнутої до відповідальності за корупційні правопорушення.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність приховування факту роботи за сумісництвом в закладі вищої освіти, на підприємстві, в установі, організації
Опис ризику: Законодавство визначає повноваження керівника закладу освіти, підприємства, установи, організації, які передбачають ряд організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, що можуть спричинити наявність приватного інтересу, зумовленого роботою за сумісництвом в тому ж закладі, підприємстві, установі, організації. Проте обов'язку ознайомлення із визначеними статтею 28 Закону України "Про запобігання корупції" обов'язками не визначено. Це може призвести до приховування такої інформації, створює умови для несвоєчасного вжиття заходів врегулювання потенційного чи реального конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення на основі внутрішньої "Форми про повідомлення особами, які претендують на зайняття посади керівника закладу вищої освіти про близьких їм осіб, що працюють у відповідному закладі вищої освіти" пам'ятки про необхідність дотримання вимог статті 28 Закону України "Про запобігання корупції" (далі - пам'ятка) Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2024 Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Розроблено пам'ятку	17.07.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Пам'ятку оновлено та службовою запискою від 17.07.2024 № 17/81-вн-24 скеровано до департаменту кадрового забезпечення для продовження ознайомлення керівників закладів освіти, підприємств, установ та організацій під час призначення із оновленою пам'яткою.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Забезпечення ознайомлення із пам'яткою претендентів на зайняття посади керівника закладу вищої освіти, підприємства, установи, організації Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Департамент кадрового забезпечення Індикатор виконання Забезпечено ознайомлення із пам'яткою претендентів на зайняття посади керівника закладу вищої освіти, підприємства, установи, організації	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Упродовж II півріччя 2025 року забезпечено ознайомлення із пам'яткою 7 претендентів на зайняття посади керівника закладу вищої освіти, підприємства, установи, організації.

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Ймовірність використання недостовірних даних щодо кількості здобувачів освіти при формуванні обсягів освітньої субвенції для місцевих бюджетів
Опис ризику: Джерелом даних для розподілу обсягу освітньої субвенції є персональні дані здобувачів освіти, подані безпосередньо закладами освіти в програмно-апаратному комплексі «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту». Існує вірогідність наявності помилкових чи застарілих даних в інформаційній системі, що впливає на формування обсягу освітньої субвенції

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Перевірка отриманих даних з програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» обласними та Київською міською військовими (державними) адміністраціями на етапі складання проекту Державного бюджету Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Директорат стратегічного планування та відновлення Індикатор виконання 1. Надіслано лист до обласних, Київської міської військових (державних) адміністрацій стосовно перевірки даних, внесених в програмно-апаратному комплексі «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту», та за потреби виправлення закладами освіти внесених раніше даних	01.11.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Для розподілу освітньої субвенції здійснено вивантаження інформації з програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» станом на 06.10.2025 з метою перевірки заповнення закладами загальної середньої освіти даних про учнів, що відповідно надіслано листом МОН від 08.10.2025 № 1/21132-25 до обласних та Київської міської військових адміністрацій. За підсумками внесених закладами загальної середньої освіти виправлень по помилково заповненій інформації у системі залишалися наявними декілька проблем, що впливали на якість внесених даних. Таким чином, було направлено лист МОН від 24.10.2025 №1/22501-25 про повторну перевірку даних для розподілу освітньої субвенції на 2026 рік. Таким чином, МОН використано верифіковані актуалізовані дані станом на 01.11.2025 та здійснено розподіл освітньої субвенції на січень-серпень 2026 року, що затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26 грудня 2025 р. № 1764 «Деякі питання розподілу освітньої субвенції на 2026 рік».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розміщення фінальних розрахунків та інформаційних довідок щодо розрахунку обсягів освітньої субвенції для місцевих бюджетів на вебсайті міністерства після прийняття Закону України "Про Державний бюджет на відповідний рік" та змін до постанов КМУ від 14 січня 2015 р. № 6 «Деякі питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» і від 27 грудня 2017 р. № 1088 "Про затвердження формули розподілу освітньої субвенції між місцевими бюджетами" Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Директорат стратегічного планування та відновлення Індикатор виконання	14.04.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	2. Розміщено фінальні розрахунки та інформаційні довідки щодо розрахунку обсягів освітньої субвенції для місцевих бюджетів на вебсайті Міністерства		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постановою Кабінету Міністрів України від 05 грудня 2024 року № 1394 «Деякі питання розподілу освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» здійснено розподіл освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на січень-серпень 2025 року та внесено зміни до Формули розподілу освітньої субвенції між місцевими бюджетами, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 року № 1088. До обласних та Київської міської військових адміністрацій надіслано відповідний лист МОН – роз’яснення щодо розрахунку обсягу освітньої субвенції на січень-серпень 2025 року. Відповідні розрахунки та лист МОН розміщено за посиланням <https://mon.gov.ua/tag/rozrakhunok-obslahu-osvitnoi-subventsii-na-2025-rik?&type=all&tag=rozrakhunok-obslahu-osvitnoi-subventsii-na-2025-rik>. Інформаційні довідки по всіх територіальних громадах наразі розроблено та розміщено на вебсайті МОН за посиланням: <https://mon.gov.ua/tag/osvitnia-subventsiiia?&tag=osvitnia-subventsiiia>. Листом МОН від 14.04.2025 №1/7299-25 скеровано до обласних, Київської міської військових адміністрацій про презентацію інформаційних довідок з розподілу освітньої субвенції з метою поширення інформації, оприлюдненої на сайті МОН серед територіальних громад та закладів освіти.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Прийняття розпорядження Кабінету Міністрів України про перерозподіл коштів освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за потреби) Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Директорат стратегічного планування та відновлення Індикатор виконання 3. Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України про перерозподіл коштів освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за потреби)	26.11.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2024 року № 1166-р «Про перерозподіл обсягу освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у 2024 році».

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди посадовими особами закладів освіти від використання службового становища, неправомірної відмови учням у зарахуванні, переведенні, відрахуванні у ЗЗСО
Опис ризику: На сьогодні процеси зарахування, відрахування та переведення учнів у ЗЗСО відбуваються в паперовому вигляді поза межами програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту». Проведення цих процесів в паперовому форматі та відсутність нормативного підґрунтя для переведення цих процесів в електронний формат зумовлює наявність корупційних ризиків, зокрема, в частині суб’єктивного підходу окремих посадових осіб закладів освіти, неправомірної відмови у зарахуванні, переведенні, відрахуванні або отримання посадовими особами неправомірної вигоди від використання службового становища

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОН від 16 квітня 2018 р. № 367. Це сприятиме запровадженню онлайн зарахування, відрахування та переведення в заклади загальної середньої освіти засобами ПАК «АІКОМ». В 2024 році очікується впровадження оновленого АІКОМ із реалізованими автоматизаціями, які дозволять забезпечити прозорість процесів зарахування, відрахування та переведення для ЗЗСО Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 Відповідальні виконавці Директорат цифрової трансформації Індикатор виконання Внесено зміни до Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОН від 16 квітня 2018 р. № 367, що сприятимуть запровадженню онлайн зарахування, відрахування та переведення в заклади загальної середньої освіти засобами ПАК «АІКОМ»	03.06.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Отримано висновок Міністерства юстиції України від 03.06.2024 № 835-10.1.1-24, що наказ МОН від 20 травня 2024 року № 714 «Про внесення Змін до Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 03 червня 2024 року за № 819/42164. Внесені зміни набирають чинності з 01 серпня 2024 року, крім підпункту 6 пункту 1 змін, який набирає чинності з 01 січня 2025 року.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами під час добору працівників на підставі та в порядку, передбаченому ч. 5 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану»
Опис ризику: У зв’язку з введенням воєнного стану та призупиненням проведення конкурсів на зайняття посад державної служби, добір та призначення працівників здійснюється на підставі та в порядку, передбаченому ч. 5 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану». Існує можливість отримання неправомірної вигоди, надання переваги одним кандидатам серед інших, призначення на посади осіб, освіта і досвід роботи яких не відповідає кваліфікаційним вимогам до посади

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Використання внутрішньої процедури добору працівників в порядку, передбаченому ч. 5 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідальні виконавці Департамент кадрового забезпечення	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Постійно упродовж звітного періоду		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На підставі ч. 5 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» в I півріччі 2025 року було призначено 27 осіб на посади державної служби в МОН, з урахуванням статей 19 і 20 Закону України «Про державну службу».

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість посадової особи задовольнити свій приватний інтерес під час проведення спеціальних перевірок осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування
Опис ризику: Під час проведення спеціальних перевірок осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, посадова особа може отримати неправомірну вигоду або іншим чином задовольнити свій приватний інтерес у зв'язку з наявністю у нього широкого кола повноважень: 1) доступ уповноваженої особи до персональних даних осіб 2) самостійна організація посадовою особою процесу здійснення спеціальної перевірки, прийняття рішень щодо об'єму та джерел інформації, необхідної для забезпечення відповідної перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка алгоритму проведення спеціальної перевірки та прийняття відповідних рішень за її результатами Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Департамент кадрового забезпечення Індикатор виконання Алгоритм проведення спеціальної перевірки та прийняття відповідних рішень за її результатами розроблено	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За II півріччя 2025 року 28 особам, призначення яких здійснюється МОН, було проведено спеціальну перевірку та було сформовано відповідні довідки. Алгоритм дій працівників відповідального відділу передбачено Порядком проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 171 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2022 року № 959).

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Ймовірність неправомірного втручання третіх осіб у проведення внутрішнього аудиту та підготовку звіту про його результати
Опис ризику: Втручання третіх осіб у проведення внутрішнього аудиту та підготовку звіту за його результатами з метою вплинути на результати внутрішнього аудиту та викривлення інформації, що подається Міністру. Вказане може спричинити надання необ'єктивної та неаргументованої інформації Міністру щодо результатів проведеного внутрішнього аудиту

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Прийняття рішення керівником МОН Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Відділ внутрішнього аудиту Індикатор виконання Недопущення фактів впливу третіх осіб на проведення внутрішніх аудитів та підготовку звітів за його результатами	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Упродовж II півріччя 2025 року попередньо до початку проведення внутрішнього аудиту проводилися інструктажі для працівників відділу внутрішнього аудиту щодо алгоритму дій у разі наявності факту втручання третіх осіб. Під час виконання працівниками відділу внутрішнього аудиту Плану діяльності з внутрішнього аудиту на 2024-2026 роки фактів втручання третіх осіб не було.

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Ймовірність неефективного використання коштів державного бюджету через недостатній рівень контролю за виконанням наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок, що виконувалися за бюджетні кошти закладами вищої освіти та науковими установами, що належать до сфери управління МОН
Опис ризику: Складності в організації проведення звітної компанії про виконання наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок, що виконувалися у 2021-2023 роках за бюджетні кошти закладами вищої освіти та науковими установами, що належать до сфери управління МОН, через відсутність цифровізації процесу звітності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Рішення МОН щодо проведення звітної компанії про виконання наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок, що виконувалися у 2021-2023 роках за бюджетні кошти закладами вищої освіти та науковими установами, що належать до сфери управління МОН Запланований строк виконання заходу: Місяць рік	10.04.2024	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Грудень 2024 Відповідальні виконавці Директорат розвитку науки Індикатор виконання 1. Наказ МОН щодо проведення звітної компанії		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказ МОН від 10.04.2024 № 493 «Про підсумки наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності закладів вищої освіти та наукових установ, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, за 2023 рік та деякі попередні періоди».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Запровадження електронного сервісу подання звітності Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 Відповідальні виконавці Директорат розвитку науки Індикатор виконання 2. Забезпечено проведення звітної компанії про виконання наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок, що виконувалися у 2021-2023 роках за бюджетні кошти закладами вищої освіти та науковими установами, що належать до сфери управління МОН, за допомогою електронного сервісу	28.06.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Оголошення щодо звітної компанії та Інструкції щодо роботи з модулем звітності Національної електронної науково-інформаційної системи «URIS» розміщені за посиланням: <https://nauka.gov.ua/information/zvitzvonu/>. Зкладами вищої освіти та науковими установами, що належать до сфери управління МОН, внесено відповідну звітну інформацію до Національної електронної науково-інформаційної системи «URIS».

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Ймовірність неефективного використання коштів державного бюджету через недостатній рівень контролю за виконанням наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти та наукових установах, що належать до сфери управління МОН
Опис ризику: Складності в організації проведення звітної компанії про виконання наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок, що виконувалися у 2021-2023 роках за бюджетні кошти молодими вченими, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти та наукових установах, що належать до сфери управління МОН, через відсутність цифровізації процесу звітності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Рішення МОН щодо проведення звітної компанії про виконання наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок, що виконувалися у 2021-2023 роках за бюджетні кошти молодими вченими, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти та наукових установах, що належать до сфери управління МОН Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 Відповідальні виконавці Директорат розвитку науки Індикатор виконання 1. Наказ МОН щодо проведення звітної компанії	10.04.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказ МОН від 10.04.2024 № 493 «Про підсумки наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності закладів вищої освіти та наукових установ, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, за 2023 рік та деякі попередні періоди».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Запровадження електронного сервісу подання звітності Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 Відповідальні виконавці Директорат розвитку науки Індикатор виконання 2. Забезпечено проведення звітної компанії про виконання наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок, що виконувалися у 2020-2023 роках за бюджетні кошти молодими вченими, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти та наукових установах, що належать до сфери управління МОН, за допомогою електронного сервісу	28.06.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Оголошення щодо звітної кампанії та Інструкції щодо роботи з модулем звітності Національної електронної науково-інформаційної системи «URIS» розміщені за посиланням: <https://nauka.gov.ua/information/zvitzvonu/>. Закладами вищої освіти та науковими установами, що належать до сфери управління МОН, внесено відповідну звітну інформацію до Національної електронної науково-інформаційної системи «URIS».

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Ймовірність неефективного використання коштів державного бюджету через недостатній рівень контролю за виконанням прикладних досліджень з розроблення наукових засад державної політики у сферах освіти і науки, інноваційної діяльності в зазначених сферах, виконавцями яких є наукові установи, що належать до сфери управління МОН
Опис ризику: Складності в організації проведення звітної кампанії про виконання прикладних досліджень з розроблення наукових засад державної політики у сферах освіти і науки, інноваційної діяльності в зазначених сферах, що виконувалися у 2023 році за бюджетні кошти науковими установами, що належать до сфери управління МОН, через відсутність цифровізації процесу звітності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Рішення МОН щодо проведення звітної кампанії про виконання прикладних досліджень з розроблення наукових засад державної політики у сферах освіти і науки, інноваційної діяльності в зазначених сферах, виконавцями яких є наукові установи, що належать до сфери управління МОН Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 Відповідальні виконавці Директорат розвитку науки Індикатор виконання 1. Наказ МОН щодо проведення звітної кампанії	10.04.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказ МОН від 10.04.2024 № 493 «Про підсумки наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності закладів вищої освіти та наукових установ, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, за 2023 рік та деякі попередні періоди».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Запровадження електронного сервісу подання звітності Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 Відповідальні виконавці Директорат розвитку науки Індикатор виконання 2. Забезпечено проведення звітної кампанії про виконання прикладних досліджень з розроблення наукових засад державної політики у сферах освіти і науки, інноваційної діяльності в зазначених сферах, що виконувалися у 2023 році та виконавцями яких є наукові установи, що належать до сфери управління МОН, за допомогою електронного сервісу	28.06.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Оголошення щодо звітної кампанії та Інструкції щодо роботи з модулем звітності Національної електронної науково-інформаційної системи «URIS» розміщені за посиланням: <https://nauka.gov.ua/information/zvitzvonu/>. Закладами вищої освіти та науковими установами, що належать до сфери управління МОН, внесено відповідну звітну інформацію до Національної електронної науково-інформаційної системи «URIS».

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Відсутність належного методичного забезпечення складання звітності до МБРР та загального обліку коштів за Проектом "Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів" за усіма рахунками, відкритими для руху коштів Проекту
Опис ризику: Питання облікової політики за Проектом "Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів" у Операційному посібнику спільного з Міжнародним банком реконструкції та розвитку інвестиційного проекту «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів», затвердженого наказом МОН від 01 грудня 2021 року № 1291 (зі змінами від 07 квітня 2022 року № 311) не висвітлено. Фінансова звітність до МБРР за Проектом складається МОН вручну на підставі даних, згенерованих у комп'ютерній системі «ІС-ПРО». У комп'ютерній системі «ІС-ПРО» здійснюється бухгалтерський облік за коштами Проекту МБРР лише в національній валюті. Відсутність належного методичного забезпечення складання звітності до МБРР та загального обліку коштів за Проектом "Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів" за усіма рахунками, відкритими для руху коштів Проекту

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Операційного посібника спільного з Міжнародним банком реконструкції та розвитку інвестиційного проекту «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів», затвердженого наказом МОН від 01.12.2021 № 1291 (зі змінами від 07.04.2022 № 311) Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2024 Відповідальні виконавці Управління бухгалтерського обліку та звітності Індикатор виконання Внесено зміни до Операційного посібника спільного з Міжнародним банком реконструкції та розвитку інвестиційного проекту «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів», затвердженого наказом МОН від 01.12.2021 № 1291 (зі змінами від 07.04.2022 № 311)	05.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Внесено зміни до Операційного посібника (наказ МОН від 05.12.2024 №1708 «Про внесення змін до Операційного посібника спільного з Міжнародним банком реконструкції та розвитку інвестиційного проекту «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів»).

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Відсутність у затвердженій МОН обліковій політиці порядку організації бухгалтерського обліку за коштами, наданими МБРР для реалізації Проекту "Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів"
Опис ризику: Затверджена МОН облікова політика не відображає порядку організації бухгалтерського обліку за коштами, наданими МБРР для реалізації Проекту. Робочий план рахунків (субрахунків) МОН не затверджено. Відображення операцій у бухгалтерському обліку за Проектом здійснюється відповідно до субрахунків Робочого плану рахунків МОН, вивантаженого з комп'ютерної системи «ІС ПРО». Облікова політика МОН недосконала. Недостатній рівень автоматизації бухгалтерського обліку в частині генерації та вивантаження звітних форм спеціального призначення за Проектом, які подаються до МБРР

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Положення про облікову політику апарату Міністерства освіти і науки України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.03.2021 № 355 (нова редакція) за проектом "Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів". Затвердити (нову редакцію) Положення про облікову політику апарату Міністерства освіти і науки України Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2024 Відповідальні виконавці Управління бухгалтерського обліку та звітності Індикатор виконання Внесено зміни до Положення про облікову політику апарату Міністерства освіти і науки України, затвердженого наказом МОН від 18.03.2021 № 355 (нова редакція) за проектом "Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів". Затвердити (нову редакцію) Положення про облікову політику апарату Міністерства освіти і науки України	02.05.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Внесено зміни до Положення про облікову політику апарату Міністерства освіти і науки України, затвердженого наказом МОН від 29.12.2015 № 1381, шляхом викладення його у новій редакції (наказ МОН від 02.05.2024 № 626).

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність встановлення необґрунтованої (завищеної) ціни договору, штучне завищення обсягів закупівлі
Опис ризику: Можливість штучного завищення обсягів закупівлі, завищення очікуваної вартості закупівлі та ціни договору в умовах змови посадових осіб замовника та потенційних контрагентів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення моніторингу цін при визначенні очікуваної вартості закупівлі, товарів, робіт та послуг при здійсненні закупівель Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Департамент забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій, Уповноважені особи з публічних закупівель Індикатор виконання 1. Проведено моніторинг цін при визначенні постачальників товарів, робіт та послуг при здійсненні закупівель	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При здійсненні закупівель проводиться постійний моніторинг цін під час визначення очікуваної вартості предмета закупівлі відповідно до Примірної методики, затвердженої Наказом Мінекономіки від 18.02.2020 № 275 «Про затвердження примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Складання звітів про ефективність закупівель із зазначенням інформації про успішні/неуспішні процедури, показники економії, виконання планів, поточний стан договорів та статуси наявних скарг тощо Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Департамент забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій, Уповноважені особи з публічних закупівель Індикатор виконання 2. Складено звіти про ефективність закупівель із зазначенням інформації про успішні/неуспішні процедури, показники економії, виконання планів, поточний стан договорів та статуси наявних скарг тощо	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При здійсненні закупівель складаються звіти про ефективність закупівель із зазначенням інформації про успішні/неуспішні процедури, показники економії, виконання планів. Проводиться моніторинг поточного стану договорів, статусу наявних скарг тощо. За друге півріччя 2025 року МОН здійснило 46 процедур закупівлі товарів, робіт і послуг, зокрема 3 процедури, проведені як відкриті торги відповідно до Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (із змінами та доповненнями), 1 закупівлю проведено шляхом запиту ціни (пропозиції), 1 закупівлю здійснено через централізовану закупівельну організацію.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Використання примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Департамент забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій, Уповноважені особи з публічних закупівель Індикатор виконання 3. Використовується примірна методика визначення очікуваної вартості предмета закупівлі		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При здійсненні закупівель очікувана вартість предмета закупівлі визначається відповідно до Примірної методики, затвердженої Наказом Мінекономіки від 18.02.2020 р. № 275 «Про затвердження примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі».

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність встановлення дискримінаційних вимог до учасників процедури публічної закупівлі
Опис ризику: Можливість встановлення необґрунтованих вимог для потенційних учасників процедури закупівлі з метою надання переваги окремим учасникам; наявність у посадових осіб приватного інтересу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Використання Модулів аналітики BI Prozorro та системи YouControl на етапі підготовки тендерної документації Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Департамент забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій, Уповноважені особи з публічних закупівель Індикатор виконання 1. Аналітичні модулі BI Prozorro та система Youcontrol використовуються на етапі підготовки тендерної документації	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постійно упродовж звітного періоду проводилася робота з аналітичними модулями BI Prozorro та з системою Youcontrol, які використовуються у тому числі на етапі підготовки тендерної документації. Робота виконувалася своєчасно та у повному обсязі. Крім того модулі аналітики BI Prozorro та системи YouControl використовувались для перевірки Учасника торгів на предмет відсутності підстав для відмови в участі в Закупівлі, визначених пунктом 47 Особливостей. Система YouControl застосовується для отримання та аналізу агрегованої офіційної інформації з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань і Державного реєстру речових прав на нерухоме майно на підставі договорів, укладених з адміністратором відповідних реєстрів — ДП «НАІС», що забезпечує можливість онлайн-аналізу актуальних даних.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення аналізу ринку та вивчення того, на скільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними у порівнянні з іншими Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Департамент забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій, Уповноважені особи з публічних закупівель Індикатор виконання 2. Проводиться аналіз ринку та вивчення того, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними у порівнянні з іншими	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постійно Упродовж звітного періоду здійснювався аналіз ринку та вивчення відповідності заявлених замовником у тендерній документації характеристик товарів, робіт чи послуг рівню ринкових пропозицій, зокрема щодо їх специфічності або спеціального характеру порівняно з аналогічними предметами закупівлі.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Ймовірність прийняття рішень про присвоєння науковим і науково-педагогічним працівникам вчених звань професора, доцента і старшого дослідника, на підставі атестаційних справ з матеріалами, що не відповідають вимогам нормативно-правових актів
Опис ризику: Несвоєчасне інформування учасників процесу атестації здобувачів вчених звань про нові нормативно-правові акти та зміни до них може призвести до прогалин в управлінні у виді прийняття рішень на підставі атестаційних справ з матеріалами, що не відповідаються вимогам нормативно-правових актів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Роз'яснення тачасне інформування учасників процесу атестації здобувачів вчених звань про нові нормативно-правові акти та зміни до чинних нормативно-правових актів Запланований строк виконання заходу: Інше У найкоротші терміни після набрання чинності нормативно-правовими актами	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Департамент атестації кадрів вищої кваліфікації Індикатор виконання Відсутність порушень вимог нормативно-правових актів в процесі присвоєння науковим і науково-педагогічним працівникам вчених звань професора, доцента і старшого дослідника		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У ІІ півріччі 2025 року було проведено: інформування учасників атестаційного процесу та працівників управління (відділ нормативного забезпечення та взаємодії з суб’єктами атестації наукових кадрів, відділ підготовки та атестації наукових і науково-педагогічних кадрів, відділ атестації здобувачів наукових ступенів) про набрання чинності постанови Кабінету Міністрів України від 30 липня 2025 року № 928 «Про внесення змін до Порядку присудження та позбавлення наукового ступеня доктора наук» та набрання чинності змін та доповнень до Закону України «Про вищу освіту» та Закону України «Про наукову та науково-технічну діяльність».

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Ймовірність недотримання вимог нормативно-правових актів в процесі атестації здобувачів з метою задоволення приватного інтересу посадовими особами
Опис ризику: Існує можливість присудження наукових ступенів за умов недотримання вимог нормативно-правових актів, з метою задоволення приватного інтересу посадовими особами, зумовлена, в тому числі, несвочасним інформування учасників процесу атестації здобувачів наукових ступенів про нові нормативно-правові акти та зміни до них. Вказане може призвести до прогалин в управлінні у виді прийняття рішень на підставі атестаційних справ з матеріалами, що не відповідають вимогам нормативно-правових актів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Роз’яснення та вчасне інформування учасників процесу атестації здобувачів вчених звань про нові нормативно-правові акти та зміни до чинних нормативно-правових актів Запланований строк виконання заходу: Інше У найкоротші терміни після набрання чинності нормативно-правовими актами Відповідальні виконавці Департамент атестації кадрів вищої кваліфікації Індикатор виконання Відсутність порушень вимог нормативно-правових актів в процесі атестації здобувачів наукових ступенів доктора наук, кандидата наук	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У ІІ півріччі 2025 року було проведено: інформування учасників атестаційного процесу та працівників управління (відділ нормативного забезпечення та взаємодії з суб’єктами атестації наукових кадрів, відділ підготовки та атестації наукових і науково-педагогічних кадрів, відділ атестації здобувачів наукових ступенів) про набрання чинності постанови Кабінету Міністрів України від 30 липня 2025 року № 928 «Про внесення змін до Порядку присудження та позбавлення наукового ступеня доктора наук» та набрання чинності змін та доповнень до Закону України «Про вищу освіту» та Закону України «Про наукову та науково-технічну діяльність».

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Ймовірність приховування ліцензіатами порушень ліцензійних умов та прийняття рішень про видачу ліцензій на основі недостовірної інформації
Опис ризику: Існує ймовірність прийняття управлінських рішень щодо видання ліцензій на основі поданої ліцензіатами інформації, котра не відображає ліцензійних порушень та не відповідає вимогам номативно-парових актів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Роз’яснення та вчасне інформування учасників процесу ліцензування про нові нормативно-правові акти та зміни до чинних нормативно-правових актів Запланований строк виконання заходу: Інше У найкоротші терміни після набрання чинності нормативно-правовими актами Відповідальні виконавці Департамент атестації кадрів вищої кваліфікації Індикатор виконання 1. Відсутність порушень нормативно-правових актів при ліцензуванні провадження освітньої діяльності та здійсненні контролю за дотриманням та виконанням закладами освіти ліцензійних умов	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У ІІ півріччі 2025 року нових нормативно-правових актів та змін до чинних нормативно-правових актів не було.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розроблення алгоритму дій посадових осіб МОН у разі втручання третіх осіб у здійснення ліцензування освітньої діяльності та контролю за дотриманням та виконанням закладами освіти ліцензійних умов Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 01.01.1970 Відповідальні виконавці Департамент атестації кадрів вищої кваліфікації Індикатор виконання	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	2. Працівники Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації поінформовані про алгоритм дій у разі втручання третіх осіб у здійснення ліцензування освітньої діяльності та контролю за дотриманням та виконанням закладами освіти ліцензійних умов		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено алгоритм дій посадових осіб МОН у разі втручання третіх осіб у здійснення ліцензування освітньої діяльності та контролю за дотриманням та виконанням закладами освіти ліцензійних умов.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Інформування керівництва про факти втручання третіх осіб у здійснення ліцензування освітньої діяльності та контролю за дотриманням та виконанням закладами освіти ліцензійних умов Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Департамент атестації кадрів вищої кваліфікації Індикатор виконання 3. Керівництво поінформовано про факти втручання третіх осіб у здійснення ліцензування освітньої діяльності та контролю за дотриманням та виконанням закладами освіти ліцензійних умов	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Фактів втручання третіх осіб у здійснення ліцензування освітньої діяльності та контролю за дотриманням та виконанням закладами освіти ліцензійних умов за II півріччя 2025 року не виявлено.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Лекція «Фінансовий контроль» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше лютий 2025 лютий 2026	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	0
2	Найменування заходу: Семінар щодо етичних засад державної служби «Реалізація принципу добросовісності на державній службі» Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше травень 2024 травень 2025 травень 2026	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	0
3	Найменування заходу: Вебінар «Законодавчі вимоги щодо зовнішнього та самостійного врегулювання конфлікту інтересів» Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Інше серпень 2024 серпень 2025 серпень 2026	27.09.2025	Частково виконано	229
4	Найменування заходу: Інформаційна кампанія «Викривачі корупції. Гарантії їх захисту за законодавством України. Способи подання повідомлень про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення працівниками МОН» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше листопад 2024 листопад 2025 листопад 2026	24.11.2025	Виконано	253
5	Найменування заходу: Лекція «Обмеження щодо одержання подарунків» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше	19.12.2025	Частково виконано	245

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	грудень 2024 грудень 2025 грудень 2026			